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یکشــنبه  یکشــنبه  88 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94279427
یکی از شرکت کنندگان در مراسم  می گوید: آژانس انرژی اتمی تبدیل به ابزار سیاسی در اختیار قدرت های 
بزرگ شده است، در این شــرایط دلیلی برای ادامه همکاری با آژانس وجود ندارد. مجلس کار خوبی کرد که 
همکاری دولت با آژانس را تعلیق کرد. ما شرط را برای این گذاشتیم که امنیت مراکز هسته ای و حق مردم ایران 

به رسمیت شناخته شود، نه حالا که یك طرفه زیر همه معاهدات زدند.

کاروان افتخارعلی الله سلیمی، روزنامه نگاریادداشت
 چند روایت از باشکوه ترین آیین بدرقه پیکر

60 شهید جنگ تحمیلي به ایران

 پیمان تاریخی
با شهدای اقتدار ایران

حضور میلیونی سوگواران حسینی در آیین تشییع پیکر مطهر 
شهدای اقتدار ایران در دومین روز از ماه محرم، یک بار دیگر اوج 
وفاداری ایرانیان به مقام شامخ شهدا در مقاطع مختلف تاریخی 
به ویژه تاریخ معاصر را نشان داد و اهمیت این حضور باشکوه در 
این مقطع تاریخی حساس را بار دیگر یادآوری کرد. اهمیت این 
موضوع بیشتر از آن جهت است که در جنگ 12روزه اخیر که 
رژیم جعلی صهیونیستی جنگ ناخواسته ای را به نظام جمهوری 
اسلامی ایران تحمیل کرد و تعدادی از سرداران و دانشمندان 
هسته ای کشور را به شهادت رســاند، برخی رسانه های غربی 
کوشیدند، شهادت تعدادی از سرداران و همچنین دانشمندان 
هسته ای کشور را به منزله وقفه در امور نظامی و هسته ای کشور 
معرفی کنند و جو مســموم یأس و ناامیدی را بین مردم رواج 
دهند، اما صلابت و تدبیر بموقع مقام معظم رهبری در انتخاب و 
انتصاب مقام های جایگزین و حمایت و همدلی مردم که اوج آن را 
در آیین تشییع پیکر مطهر شهدای اقتدار ایران دیدیم، بار دیگر 
نشان داد که شهادت در فرهنگ شیعه، نه تنها پایان راه نیست، 
بلکه به منزله آغاز راه تازه ای در مسیری متعالی است. به برکت 
همین نگاه متعالی شیعه به فرهنگ شهادت است که با برگزاری 
باشکوه آیین تشــییع پیکرهای مطهر شهدای اقتدار ایران، بار 
دیگر حرکت و پویایی به فضای روزهــای بعد از جنگ در چند 
روز گذشته، بازگشت و مسیر میدان انقلاب تا میدان آزادی که 
برای برگزاری آیین تشییع پیکرهای شهدای اقتدار ایران تعیین 
شــده بود، به محلی پرتکاپو و امیدآفرین بدل شد و فریادهای 
حماسی مردم به آسمان برخاست و شهر بار دیگر مهیای کار و 
زندگی و سازندگی شد. این رویکرد حماسی و امیدآفرین ریشه 
در گذشته های دور تاریخ تشیع دارد؛ چرا که بسیاری از آیین ها 
در مکتب تشیع کارکردهای متنوعی دارند و یکی از آنها، همین 
آیین تشییع پیکر مطهر شهداست که از صدر اسلام تا به امروز به 
اشکال گوناگون در فرهنگ های جوامع شیعی جهان رایج بوده 
و هست. با توجه به اینکه در فرهنگ تشیع، شهید جایگاه والایی 
دارد و به عنوان کسی که جان خود را در راه خدا و دفاع از حق فدا 
کرده، مورد تکریم و احترام است، شرکت در مراسم تشییع پیکر 
مطهر شهدا هم از منزلت خاصی نزد شیعیان برخوردار است و 
بسیاری از مردم سعی می کنند در آیین تشییع پیکر مطهر شهدا 
حضور پررنگی داشته باشند. آنها با شرکت در این آیین معنوی 
و حماسی، به بازســازی روحیه زخم خورده خود از ترکش های 
گوناگون جنگ می پردازند و با شهیدانی که پیکرهای مطهرشان 
را بدرقه می کنند پیمان می بندند که راه و آرمان های مقدس شان 
را ادامه دهند و این همان پویایی و پیوستگی در جوامع شیعی 
است که انقطاع ندارد و همواره در جریان است. در پایان، مردان 
و زنانی که از آیین تشــییع پیکر مطهر شــهدا به خانه و بطن 
زندگی برمی گردند، مانند ققنوسی هستند که از خاکستر جنگ 
برخاسته اند تا با امید و ایمان به نصرتِ الهی، جامعه را به سمت 

پویایی و سازندگی هر چه بیشتر پیش ببرند.

ســومین خــودرو، حامل 
پیکرهای شهدای خانوادگي 
بود. صحنه عجیبــي از قرار 
گرفتن تابوت پــدر و مادر و 
فرزندان خانواده در کنار هم؛ 
مشاهده تصاویری از خانواده 
دانشمند هســته ای شهید 
سید مصطفی ساداتی در کنار 
3فرزند خود، دل هر بیننده ای 

را به درد می آورد.

در میان حاضران، عــده ای از زنان و مردان 
کفن پوش خود را به مراسم تشییع رساندند تا 
نشان دهند که ایران پر از سربازان جان بر کف 
است. یکی از زنانی که کفن سفید را روی لباس 
مشکی خود پوشیده بود، در مورد این مراسم 
گفت: »داغ این زنان و مردانی که شهید شدند، 
برای من خیلی سنگین است. انگار عضوی از 
خانواده من بودند. به خاطر همین کفن پوش 
آمدم که بگویم من هــم از جانم می گذرم و 
اسرائیل بداند ما تا آخر ایستاد ه ایم.«

با نزدیك شــدن به محدوده میدان آزادی که 
مقصد نهایی آیین تشییع پیکرهای پاک شهدای 
اقتدار ایران در مسیر تعیین شده بود، موج  های 
پی در پی سیل جمعیت، کاروان پیکرهای مطهر 
شهدا را در حرکتی آرام و حزن انگیز به سمت 
میدان آزادی پیش می بــرد. صدای نوحه های 
حماسی و گاه سوزناک سوگواران بدرقه کننده 
ازیك سو به گوش می رسید و پیکرهای شهدا 
در حلقه تنگ بدرقه کنندگان میلیونی به سمت 
آزادی روانه بودند تا در پایان مراســم تشییع، 
پیکرهای مطهر هر یك از شهدا بنا بر وصیت آنها 
در بهشت های ایران آرام گیرد.

بخشــی از کاروان بــه 
شهدایی اختصاص داشت 
که خانوادگی شهید شده 
بودنــد. پــاکارد عروج 
خانوادگی بر بالای تابوت 
شهید سردار محمد باقری 
به همراه همسر و دخترش 
و ســردار مهدی ربانی به 
همراه همســر و دخترش 
نشــان می داد که رژیم 
صهیونیستی چه جنایتی 

را انجام داده است.
دانشجویان دانشگاه شریف به شکل خاصی از شهدا استقبال کردند، آنها با لباس های فارغ التحصیلی 

بر تن، روبه روی سر در دانشگاه ایستادند و با سام نظامی ارادت خود را به سربازان وطن نشان دادند.

با آنکه از قبل اعام شده بود مراسم بدرقه شهدای اقتدار ایران از ساعت ۸ صبح از مقابل دانشگاه تهران در میدان انقاب شروع می شود 
اما از ساعاتی قبل گروه های مختلف مردم از ورودی های مختلف خود را به محوطه میدان انقاب رسانده بودند تا در آیین باشکوه بدرقه 
پیکرهای پاک 60 شهید جنگ 12 روزه ایران شرکت کنند. اغلب ورودی ها به میدان انقاب قبل از ساعت ۸ صبح با حضور باشکوه جمعیت 

عزادار تقریبا مسدود شد و گروه های جمعیتی که تازه از راه می رسیدند به سختی خود را به پیرامون میدان انقاب می رساندند.

با فاصله کمی از خودروی حامل پیکرهای پاک شهدای خردسال، خودروی حامل پیکرهای 
پاک زنان شهید جنگ 12 روزه اخیر قرار داشت که نشان می داد این جنگ تحمیلی رژیم 
جعلی صهیونیستی، زنان و مادران این ســرزمین را هم مورد حمله قرار داده تا از زنان 

قدرتمند و شجاع کم کند تا نتوانند فرزنداني شبیه خود پرورش دهند.

مردم پا به پای کاروان شهدا قدم زدند، حال این روزهای مردم یك روضه است، روضه آنهایی که در 
مظلومیت شهید شدند و پرچم سرورشان سیدالشهدا)ع( را برافراشته نگه داشتند. پای وطن که در 
میان باشد، همه یك رنگ می شوند، درست مانند دیروز که جماعتی با لباس عزا خود را به خیابان های 
شهر رساندند تا کاروان شــهدا را بدرقه کنند. زمانی که پیکر سرداران، دانشمندان و شهروندان، 
جمعیت را می شکافت تا مسیری برای عبور پیدا شود، این مردم قدردان هر یك به طریقی ارادت خود 
را نشان می دادند؛ یکی با سام نظامی، پسری با متبرک کردن چفیه اش با تابوت شهدا و مادری هم با 

گریه های بی پایان برای فرزندان ایران، دلشان را با آنهایی که رفتند، گره زدند. 

تهران، در دومین روز از ماه محرم و در گرماي هفتم 
تیر 1404، میزبان میلیون ها ایرانی سوگوار شهدای 
اقتدار ایران بود که از ســاعات اولیه صبح از چهار 
سوی شهر خود را به میدان انقاب رسانده بودند تا 

در یکی از باشــکوه ترین آیین های بدرقه پیکرهای 
پاک شهیدان این مرزوبوم شرکت کنند؛ از شهیده 
زهرا برزگر که همراه با پیکر سردار شهید امیرعلي 
حاجي زاده، تشییع شــد تا خانواده شهداي باقري 

و طهرانچي که مظلومانه بین شــهدا قرار داشتند. 
تهران به سبك و سیاق دهه 60 بوي شهادت گرفته 
بود و مردم نمي دانستند بر  پیکر کدام شهید گریه و 
سوگواري کنند؛ بر پیکرکودک خردسال یا دانشمند 

هسته اي؟ پیکر ســرداران نظامي یا زنان و دختران 
جواني که بین شهدا بودند. بر پیکر خانواده ساداتي 
یا پیکر سردار رشید و پسرش. دیروز پیکر 60 شهید 

روي دوش ایران بود.


